Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 84/2016

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal Denis
Eduardo Andia, bem como ao
Ilustríssimo Senhor Hamilton
Cavichiolli, para que determine a
aplicação de tubulação em córrego
no Bairro Alfa..

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que muitos munícipes vêm reclamando do

mau cheiro que vem do esgoto que corre a céu aberto em um córrego no
Bairro Alfa ao lado do centro de habilitação, na Avenida João Ometo ao lado
do campo.

CONSIDERANDO que a situação em si oferece risco a saúde das

pessoas que frequentam o local.

CONSIDERANDO que devido ao aumento no número de casos

de dengue que pode ocorrer por conta do período de calor, este córrego
oferece condições para a proliferação do mosquito transmissor.

                      CONSIDERANDO que em virtude do plano nacional de
saneamento básico o município deve implementar politicas públicas para
promover a capitação e tratamento de todo o esgoto da cidade.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL

DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Denis Eduardo Andia, bem como ao
Ilustríssimo Senhor Hamilton Cavichiolli, para que inclua um projeto naquela
área para a capitação e tratamento de esgoto.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de fevereiro de 2.016.

VALMIR ALCÂNTRA DE OLIVEIRA

“Careca do Esporte”
-vereador-